
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1123 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Comunicados
Comunicados

Audiência Pública
Audiência Pública

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
FINALIDADE: AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO

DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2025
A  Prefeitura  Municipal  de  Santo  Antônio  de  Posse

convida as Entidades Representativas e a População em
Geral  para  participarem  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,
atendendo  o  contido  da  Lei  Complementar  nº  101,  de
04/05/2000  –  (Lei  de  Responsabilidade  Fiscal).  Referida
AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no próximo dia 29 de
agosto de 2024, com início previsto para as 18h, no Paço
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 23 de agosto de 2024.
...........................................................................................................

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4105_ de 16 de agosto de 2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3613.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$329.000,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
23- 04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$80.000,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
160  -  27.812.0016.2091.0000-PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.36.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$10.000,00
161  -  27.812.0016.2091.0000-PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$4.000,00
133 - 08.244.0330.2063.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$10.000,00
138 - 08.244.0330.2090.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------
---------------------------R$15.000,00

01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
255 - 10.301.0340.2098.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

--------------------------R$210.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
17- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS----------------------

-------------------------R$-50.000,00
48- 28.846.0040.1104.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.6.90.71.00-  PRINCIPAL  DA  DÍVIDA  CONTRATUAL

RESGATADA---------------R$-30.000,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
99- 08.130.0330.2059.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-15.000,00
103 - 08.130.1000.2077.0000 -CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A ENTIDADES SEM FI
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-10.000,00
119 - 08.244.0330.2026.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICAR$-20.000,00
130 - 08.244.0330.2030.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-30.000,00
155 - 13.392.0260.2092.0000 -PROMOÇÃO CULTURAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-11.000,00
164  -  27.812.0016.2091.0000  -PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE-------------------------R$-3.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
266 - 10.302.0340.2046.0000 -ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-50.000,00
274 - 10.304.0340.2053.0000 -ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-50.000,00
277 - 10.304.0340.2053.0000 -ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-20.000,00
338 - 10.304.0340.2053.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--------R$-40.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de

agosto de 2024
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da
Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.618 _ ___ de 23 de agosto de 2024

Dispõe  sobre  al teração  da
Portaria  nº  10.560  de  15  de
março de 2024,  que designa os
membros  de  composição  do
Conselho de Alimentação Escolar
-  CAE,  do  Município  de  Santo
Antônio de Posse.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente,
pela Lei Federal nº 11.346/06, Resolução FNDE nº 26, de
17/06/2013 e Lei Municipal nº 3525 de 11 de novembro de
2022, altera a Portaria de nº10365 de 28 de março de 2023
e DESIGNA os membros abaixo, para compor o Conselho
Municipal de Alimentação Escolar (CAE);

RESOLVE:
Art.1º- Ficam nomeados, para compor o Conselho de

Alimentação Escolar-CAE, no âmbito do município de Santo
Antonio de Posse, os seguintes membros:

I- Representante do Poder Executivo Municipal,
indicado pelo Prefeito Municipal

Titular: Carlos Eduardo Bistão Nascimento
Suplente: Roberto Gonçalves de Oliveira
II-  Representante  dentre  as  entidades  de

trabalhadores da educação e de discente, indicados
pelos  respectivos  órgãos  de  representação,
escolhidos  por  meio  de  assembleia  especifica  para
fim  registro  de  ata.

Titular: Thais Gonçalves Batista
Suplente: Marlene Ferreira Gomes
Titular: Fatima Aparecida Câncio Schenk
Suplente: Jaqueline Maria Marboza Hortolan
I I I -  Representantes  de  pais  de  alunos

matriculados  na  rede  de  ensino  fundamental,
indicados pelos Conselhos Escolares, associações de
Pais  e  Mestres  ou entidades  similares,  escolhidos
por  meio  de  assembleia  especifica  para  tal  fim  e
registro  de  ata.

Titular: Beatriz Cavalaro da Silva
Suplente: Jaciane das Virgens Santos
Titular: Susana Aparecida Malandrin
Suplente: Fernanda Monique Barbosa da Silva
IV- Representante indicados por entidades civis

organizadas,  escolhidos  em  assembleia  especifica
para  tal  fim,  registrada  em  ata.

Titular: Amanda Elis Ribeiro
Suplente: Gracinda Aparecida Pereira Costa

Titular: Mônica Alexandra Calixto de Araújo
Suplente: Bruna Nayara Bueno de Toledo Semeghini

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,
especialmente a Portaria  nº 10.560 de 15 de março de

2024
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 23 de

agosto de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.619 _ de 23 de agosto de 2024

Dispõe  sobre  a  readaptação  de
função  da  servidora  JECICA
ROBERTA DE LIMA DOS SANTOS e
dá outras providências.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 do Estatuto do
Servidor Público Municipal (Lei Complementar Municipal n.
01/91), a determinar que “Readaptação é a investidura do
se rv ido r  púb l i co  em  ca rgo  de  a t r i bu i ções  e
responsabilidades compatíveis com a limitação que tenha
sofrido  em  sua  capacidade  física  ou  mental,  enquanto
permanecer  nesta  condição,  verificada  em  inspeção
médica”

CONSIDERANDO  as  deliberações  constantes  no
Processo  Administrativo  n.  4486/2023.

RESOLVE:
Art. 1° - Readaptar a servidora JECICA ROBERTA DE

LIMA DOS SANTOS, RG: 44.571.152-8, em caráter definitivo,
da  função  de  CUIDADORA,  para  exercer  a  função  de
RECEPCIONISTA,  conforme  processo  3328/2024,  sem
prejuízo  de  seus  vencimentos.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23
de agosto de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito
Decisão do Prefeito

INTERESSADO: JEA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA

ASSUNTO: Decisão sobre descumprimento contratual
(obra  atrasada,  sem  nenhuma  frente  de  obra  em
andamento  e  ausência  de  cumprimento  do  cronograma
físico  e  financeiro)  –  RESCISÃO  CONTRATUAL  –  ENCERRA
CONTRADITÓRIO.



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial Ofícios nº 167, 216 e 236/2024 e documentos que
fizeram parte do processo sancionatório, o qual comprovou
documentalmente que a empresa JEA CONSTRUTORA E
INCORPORADORA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
23.791.120/0001-50, descumpriu o Contrato n° 019/2024
(obra  atrasada,  sem  nenhuma  frente  de  obra  em
andamento  e  ausência  de  cumprimento  do  cronograma
físico  e  financeiro).  Nesse  contexto,  em  observância  ao
devido processo legal, especialmente contraditório e ampla
defesa,  assim  como  razoabilidade  e  proporcionalidade,
ACOLHO por seus próprios fundamentos o Parecer Jurídico
emitido  e  APLICO  a  referida  sociedade  empresária  a
seguinte sanção:

- Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total
remanescente deste instrumento (subitem 8.1.4); e

-  Sanção de  suspensão do  direito  de  licitar  por  02
(dois) anos junto a essa Administração de Santo Antônio de
Posse, na forma do descrito no subitem 8.1.2.

II – Diante do exposto, pela legalidade do ato, assim
como  razoabilidade  e  proporcionalidade,  APLICO  a
soc iedade  empresár ia  JEA  CONSTRUTORA  E
INCORPORADORA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
23.791.120/0001-50,  nos termos do disposto no artigo
87, da Lei Federal nº 8.666/93, multa no importe de 20%
(vinte por cento) sobre o valor remanescente do Contrato, o
qual representa o montante de R$ 395.451,30 (trezentos e
noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
trinta centavos).

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para
as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 3100/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS (PESSOAS

JURIDICAS  E  FISICAS),  PARA  ATUAREM  EM  CURSOS  DA
ESCOLA  DE  QUALIFICAÇÃO  MEDIANTE  CONVENIO
ESTADUAL Nº 20240200193, CELEBRADO COM O FUNDO
SOCIAL  DE  SÃO  PAÚLO  –  FUSSP,  PROMOVIDO  PELA
SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DESTA
MUNICIPALIDADE.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DO ENVELOPE: Até dia
25  de  setembro  às  09:00  hs  no  Paço  Municipal  da
Prefeitura  de Santo  Antônio  de  Posse,  situado na Praça
Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila  Esperança  em  Santo
Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP  13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2024
PROCESSO Nº 3427/2024
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Dispensa Eletrônica nº 038/2024.

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  SPRAY  GELADO  PARA
CRIOTERAPIA, de acordo com o ANEXO I – Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 30 de agosto de 2024 às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 23 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 22 de agosto de 2024.
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2024
PROCESSO Nº 3428/2024
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 124/2024.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  a  aquisição  de
grades para sistema de tratamento de esgoto sanitário,
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse/SP, de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 05 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 23 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PROCESSO Nº 3430/2024
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 126/2024.

Objeto:  Registro  de  Preço  visando  a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA  2,  de  acordo  com  o  ANEXO  I  –  Termo  de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 06 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 23 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
Paulo Jose Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2024
PROCESSO Nº 3431/2024
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 127/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de instalação de equipamentos de
monitoramento, atendendo a solicitação da Secretaria da
Educação desta Municipalidade, de acordo com o ANEXO I –
Termo  de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 09 de setembro 2024, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 23 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
Felipe Silva de Aguiar
Secretário Municipal de Aguiar

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2024
PROCESSO Nº 3434/2024
TIPO: Menor Valor por item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 129/2024.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  a  aquisição  de
gêneros  alimentícios  estocáveis  para  atender  todas  as
Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 05 de setembro de 2024, às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 23 de agosto de
2024.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária Municipal de Saneamento
Felipe Silva de Aguiar
Secretário Municipal de Educação
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde
Tiago Nizoli de Campos
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente
Valeska Elizabeth S. Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda
Valter Luís Lourenço
Secretário Municipal de Segurança Pública

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 077/2024

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  MAPDATA-TECNOLOGIA
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n°
66.582.784/0001-11.

OBJETO:  ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  E
SUPRESSÃO

Prazo de vigência com aditivo de 12 (doze) meses até
03 de setembro de 2025.

Valor do Contrato Vigente: R$ 59.890 (cinquenta
e nove mil, oitocentos e noventa reais).

Aditivo  de  Supressão:  R$  1.803,00  (mil,

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

oitocentos  e  três  reais).
Valor Final do Contrato: R$ 58.087,00 (cinquenta

e oito mil e oitenta e sete reais).
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 058/2023 – Contrato

n° 064/2023, para fins de 1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
VISANDO O FORNECIMENTO DE LICENÇAS DOS SOFTWARES
“AUTOCAD E REVIT”, de acordo com o Anexo II – Termo de
Referência e demais condições estabelecidas em edital.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 22 de agosto de 2024.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DO CONTRATO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  109/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3088/2024

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
caça  vazamentos  para  as  unidades  pertencentes  da
Secretaria de Educação.

Ata de Registro n° 062/2024.
E m p r e s a :  J P M  U R B A N I Z A Ç Ã O  E

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N.º
33.656.119/0001-76.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 50.000,00
(Cinquenta  mil  reais).  O  prazo  de  vigência  deste
Contrato  é  de  06(Seis)  meses,  a iniciar-se em 15 de
agosto de 2024, encerrando-se em 14 de fevereiro
de 2025, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
FELIPE S.DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  081/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2442/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal  de Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Contratação de empresa visando aquisição de
medicamentos  com  preços  baseados  na  Tabela  CMED
(Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos).

Ata de Registro n° 047A/2024.

Empresa: ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA inscrita
no CNPJ: 15.361.503/0001-60.

O percentual  de desconto desta Ata de Registro de
Preços é o descrito na tabela acima. O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 15 de agosto de 2024, encerrando-se
em 14 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
PAULO JOSE RODRIGUES DE SOUZA

SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  081/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2442/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal  de Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Contratação de empresa visando aquisição de
medicamentos  com  preços  baseados  na  Tabela  CMED
(Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos).

Ata de Registro n° 047B/2024.
Empresa: H H CAVALARO LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº 34.063.076/0001-88

O percentual  de desconto desta Ata de Registro de
Preços é o descrito na tabela acima. O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 15 de agosto de 2024, encerrando-se
em 14 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
PAULO JOSE RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  081/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2442/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal  de Santo Antônio



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

De Posse.
Objeto: Contratação de empresa visando aquisição de

medicamentos  com  preços  baseados  na  Tabela  CMED
(Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos).

Ata de Registro n° 047C/2024.
Empresa:  IPERMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
36253827/0001-54

O percentual  de desconto desta Ata de Registro de
Preços é o descrito na tabela acima. O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
iniciar-se em 15 de agosto de 2024, encerrando-se
em 14 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado
por idêntico período,  desde que comprovado o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
PAULO JOSE RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do artigo 75, Inciso IX da Lei Federal nº

14.133/2021,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Dispensa  Eletrônica  nº  037/2024  –  Processo
Administrativo nº 3364/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Contratação da Companhia de Processamento
de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP, visando a
disponibilização do Sistema Integrado de Multas (SIM) e a
execução  de  rotinas  relacionadas  ao  processamento  de
multas de trânsito no município de Santo Antônio de Posse -
SP.

Contrato n° 063/2024.
Empresa:  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE

DADOS  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO  –  PRODESP,
inscrita no CNPJ sob o nº 62.577.929/0001-35.

O  valor  total  deste  Contrato  é  de  R$  42.724,80
(quarenta e dois mil,  setecentos e vinte e quatro
reais e oitenta centavos).  O prazo de vigência deste
Contrato é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 22 de
agosto de 2024, encerrando-se em 21 de agosto de
2025, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 23 de agosto de 2024.
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL N° 080/2024

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 61,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

INEXIGIBILIDADE  Nº  004/2021,  CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SANTO ANTONIO  DE  POSSE,
PROCESSO  N°  3749/2021,  OBJETO:  CONTRATO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM OS CORREIOS – CONTRATO
N° 041/2021, CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, inscrita no CNPJ sob o nº
34.028.316/7101-51.

PRAZO ADITADO DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 A
23 DE SETEMBRO DE 2025.

SANTO ANTÔNIO DE POSSE / SP, 22 DE AGOSTO DE
2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL.

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  092/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2616/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  preço  visando  a  aquisição  de
materiais de Segurança e EPIS – Equipamento de proteção
individual,  com  o  foco  de  suprir  as  necessidades  das
Secretarias Solicitantes desta Municipalidade

Ata de Registro n° 046A/2024.
Empresa:  FAZ VENDAS LTDA,  inscrita  no CNPJ

sob nº 46.983.819/0001-17

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.900,00
(Quatro mil e novecentos reais). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a
contar da assinatura entre as partes, a iniciar-se em 14
de agosto de 2024, encerrando-se em 13 de agosto
de  2025,  podendo  ser  prorrogado  por  idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  092/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2616/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  preço  visando  a  aquisição  de
materiais de Segurança e EPIS – Equipamento de proteção
individual,  com  o  foco  de  suprir  as  necessidades  das
Secretarias Solicitantes desta Municipalidade

Ata de Registro n° 046B/2024.
Empresa: RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ

sob nº 02.514.617/0001-50

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 3.295,67
(Três  mil,  duzentos  e  noventa  e  cinco  reais  e
sessenta e sete centavos). O prazo de vigência desta

Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a contar da
assinatura entre as partes, a iniciar-se em 14 de agosto
de 2024, encerrando-se em 13 de agosto de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde
que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2
(dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 22 de agosto de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO ao licitante vencedor
ELECTRIC CONSULTORIA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ:
90.495.946/0001-69  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  107/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  3086/2024,  cujo
objeto é a contratação empresa para gestão do contrato de
compra  de  energia  elétrica  para  a  Secretaria  de
Saneamento, em conformidade com as quantidades e valor
total,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  a  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 19 de agosto de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO ao licitante vencedor
GILSON JOSE DA SILVA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ:
18.105.054/0001-87,  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  108/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  3087/2024,  cujo
objeto é a contratação de empresa para perfuração de um
poço  artesiano  para  suprir  as  necessidades  do  pronto
socorro avançado, em conformidade com as quantidades e
valor  total,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 21 de agosto de 2024.
PAULO JOSE RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras, ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA,
inscrita  no  CNPJ:  48.529.824/0001-80,  BRUMO
E S P O R T E S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
51.414.411/0001-64,  LA  STOR  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS,  ,  inscrita  no  CNPJ  130.450.246.113,
M.O.A.B.  SOLUZIONI  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº



Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1123

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

47.944.404/0001-05,  MORRUGA  ESPORTES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ sob nº
15.053.338/0001-89,  RODRIGO  TOLOSA  RICO  -EPP,
inscrita no CNPJ: 00.868.882/0001-01, T.D.COMERCIO
E  DISTRIBUIDORA  LTDA,  i nsc r i ta  no  CNPJ:
36.188.164/0001-31,  VERTENTES  MATERIAIS
ESPORTIVOS  LTDA ,  i nsc r i ta  no  CNP J  sob  nº
52.755.750/0001-70,o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata do Pregão
Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  113/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  3092/2024,  cujo
objeto é Registro de Preços visando a aquisição materiais
esportivos  para  as  Escolas  da  Rede  Municipal,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total,  ficando
autorizada, portanto, a celebração das Atas de Registro de
Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 20 de agosto de 2024
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras,  ALMEIDA  VENDRAMINI  COMÉRCIO  E
S E R V I Ç O S  E I R E L I  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
05.668/0001-44, BACELAR & BACELAR LTDA,  inscrita
no  CNPJ:  04.086.793/0001-64,  FB  COMERCIO  DE
ENXOVAIS  E  ACESSORIOS  LTDA,  ,  inscrita  no  CNPJ
43.086.200/0001-11, LUCAS HS LOUZADA, inscrita no
CNPJ sob nº 40.337.371/0001-88, LUZS CONSULTORIA
E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF:
46.151.309/0001-83,  SCAN  LIFE  COMERCIAL  LTDA,
inscrita no CNPJ: 46.022.479/0001-68, o item abaixo e
HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam da
ata do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°
114/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
3093/2024, cujo objeto é Registro de Preços visando a
aquisição  de  aquisição  de  materiais  de  cama,  mesa  e
banho para atender as Secretarias do Município de Santo
Antônio de Posse, em conformidade com as quantidades e
valor  total,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  das
Atas de Registro de Preços para a aquisição do objeto do
certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 19 de agosto de 2024
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 2452/2024
Pregão Eletrônico nº 085/2024
TIPO: Menor Valor Global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

serviços de manutenção dos Prédios Públicos da Secretaria

de  Educação  de  acordo  com  o  ANEXO  I  –  Termo  de
Referência,  Memorial  Descritivo  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital.

I  –  O Prefeito  Municipal  de  Santo  Antônio  de
Posse, no uso de suas atribuições legais, torna público a
todos  os  interessados  que,  considerando  o  Ofício
1428/2024  encaminhado  pela  Secretaria  de  Educação,
ACOLHO  como  razão  de  decidir,  REVOGO  o  processo
administrativo  nº  2452/2024  e  seu  consequente  Pregão
Eletrônico nº 085/2024, cujo objeto tratou da Contratação
de empresa  especializada  para  serviços  de  manutenção
dos Prédios Públicos da Secretaria de Educação de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência, Memorial Descritivo
e demais condições estabelecidas neste edital.

II  –  Nesse sentido, com fulcro no art.  165, inciso I,
alínea  “d”,  fica  concedido  o  prazo  de  03  (três)  dias  úteis
para interposição recursal sobre tal revogação contados a
partir  da  data  de  sua  publicação.  Caso  não  haja
manifestação, com posterior providências de arquivamento.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 21 de agosto de 2024.

João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

PMSAPOSSE
...........................................................................................................


		2024-08-23T17:36:57+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




